
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 788

7615

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της απόφασης υπ’ αρ. 580/2025 της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιάλειας.  7615

2 Έγκριση της παράτασης ισχύος των εγκεκριμένων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

αφορούν στην εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΕΠΤΑΩΡΟΦΗΣ ΠΟΛΥΚΑ-

ΤΟΙΚΙΑΣ ΜΕ ΕΝΑ ΥΠΟΓΕΙΟ, PILOTIS ΚΑΙ ΔΩΜΑ» με διακοπή κυκλοφορίας της αδιεξόδου οδού 

ΑΚΑΡΝΑΝΟΣ η οποία συμβάλλει στην οδό ΥΜΗΤΤΟΥ, για επιπλέον χρονικό διάστημα 6 μηνών 

ήτοι έως και τις 11 Μαΐου 2026, τις ημέρες Δευτέρα και Παρασκευή και τις ώρες από 07:00 έως 

15:00, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 745/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.  7620

3 Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορούν στην εκτέλεση των εργασι-

ών του έργου: «ΟΛΙΚΗ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ ΚΑΙ ΔΩΜΑ», με διακοπή 

κυκλοφορίας τμήματος της πεζόδρομου οδού ΚΑΡΟΡΗ από την οδό ΒΟΡΕΟΥ έως την οδό ΑΓ. 

ΕΙΡΗΝΗΣ για χρονικό διάστημα 2 μηνών, ήτοι έως τις 20.01.2026, για τις ημέρες Δευτέρα και 

Τρίτη και τις ώρες από 7:30 έως 15:30, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 742/2025 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου Αθηναίων.  7622

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8674 (1)

Έγκριση της απόφασης υπ’ αρ. 580/2025 της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιάλειας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 

Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τα άρθρα 38, 55, 111-115 και 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν.3463/2006, Α’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 

της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621) και ειδικότερα 

το άρθρο 26 “Μεταβατικές διατάξεις”» (Β’ 6213).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

17.02.2026 09:24:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 788/16.02.20267616

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ 

«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α’ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

«Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που 

αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α’ 114).

10. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο 64 αυτού.

11. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

12. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

13. Την υπ’ αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως εισηγήτρια 

Υπηρεσία για την έγκριση Αποφάσεων Συλλογικών Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης της 

οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου.

14. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.».

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-

νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

16. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσα-

ρού του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

17. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 

άρθρου 7 αυτού.

18. Την υπ’ αρ. 51686/23.07.2025 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την «Ανάθεση άσκησης καθηκόντων, Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: 9Μ8ΞΟΡ1Φ-ΠΡΖ).

19. Το υπ’ αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο διευκρινίσεων - οδηγιών, του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε τα 

αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

20. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινίσεις για την δια-

δικασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

21. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

και Ιονίου. (Οι ανωτέρω σχετικές οδηγίες: 19, 20 και 21 είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://

apd-depin.gov.gr/diefthynsi-technikou-elegchou/.

22. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης, του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

23. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

25. Την υπ’ αρ. 262/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΩΠΩ6Χ-ΖΙΗ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αιγιάλειας περί εκ-

χώρησης αρμοδιοτήτων στην Δημοτική Επιτροπή Αιγιαλείας.

26. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας συνημμένα, μεταξύ άλλων, με τα υπ’ αρ. 

32748/20.11.2025 (ΔΤΕ 81478/21.11.2025) και 36048/23.12.2025 (ΔΤΕ 90816/23.12.2025), 1470/23.01.2026 

(ΔΤΕ 5913/23.01.2026) έγγραφα, του Δήμου Αιγιάλειας:

i. Την απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιάλειας υπ’ αρ. 580/2025 (ΑΔΑ: 9018Ω6Χ-ΠΗΝ), με την 

οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

ii. Την από 16.09.2025 Τεχνική Έκθεση όπως συμπληρώθηκε την 23.12.2025 και 23.01.2026 και το διάγραμμα 

σήμανσης που τη συνοδεύει, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7617Τεύχος B’ 788/16.02.2026

iii. Την υπ’ αρ. 82784/26.11.2025 απόφαση ελέγχου νομοτυπίας, του Τμήματος Προσωπικού, της Διεύθυνσης 

Διοίκησης/Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι., της υπ’ αρ. 580/2025 απόφασης 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιαλείας.

27. Τα λειτουργικά χαρακτηριστικά της οδού Κ. Φανελλή στο υπόψη τμήμα.

28. Τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές σχετικά με τα πλάτη κίνησης - στάθμευσης οχημάτων.

29. Η προτεινόμενη θέση στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ όπως περιγράφεται στην από 23.12.2025 Τεχνική 

Κυκλοφοριακή Έκθεση, και φαίνεται στο Διάγραμμα Σήμανσης που την συνοδεύει, θα οριοθετηθεί παράλληλα 

ως προς το πεζοδρόμιο, όπως επιτρέπεται η στάθμευση των οχημάτων στο υπόψη τμήμα της οδού Κ. Φανελλή, 

θα έχει μήκος 5,60 μ. και πλάτος 2,30 μ., κατά παρέκκλιση των ελάχιστων θεσμοθετημένων διαστάσεων του 

πλάτους ενώ το υπολειπόμενο πλάτος της οδού επαρκεί για την μονής κατεύθυνσης κίνηση οχημάτων και είναι 

σύμφωνη με την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 (Β’ 6213) (σχ. 5) υπουργική απόφαση, που 

αφορά τις προδιαγραφές που εφαρμόζονται για την διαμόρφωση ή ανακατασκευή των κοινοχρήστων χώρων 

των οικισμών, που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών για να εξυπηρετήσουν και άτομα με αναπηρία.

30. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της 

παρούσας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα σχ. 27 και σχ. 28:

• Η υπόψη ρύθμιση δεν επηρεάζει δυσμενώς τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία, απεναντίας διευκολύνεται 

η κυκλοφορία τους. Πλέον αυτού, δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχημάτων ούτε παρεμποδίζεται 

η χρήση παρακείμενων χώρων στάθμευσης.

• Δεν επηρεάζονται οι ανάγκες των μέσων μαζικής μεταφοράς, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην από 

23.12.2025 Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας. 

• Η ρύθμιση δεν αντιβαίνει στις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 5209/25 (Α’ 100) (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει.

• Η περιοχή εφαρμογής της ανωτέρω ρύθμισης δεν εμπίπτει σε καμία από τις κατ’ εξαίρεση περιπτώσεις 

της παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014, (Α’ 261).

31. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού. 

32. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 580/2025 (ΑΔΑ: 9018Ω6Χ-ΠΗΝ) απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγια-

λείας, ως προς το σκέλος που αφορά στις αναλυτικά περιγραφόμενες στο αποφασιστικό σκέλος της, κυκλοφο-

ριακές ρυθμίσεις και μόνο, δηλαδή την χορήγηση μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ, επί της 

νότιας πλευράς της οδού Κ. Φανελλή αρ. 2 μεταξύ των οδών Ανδρέα Λόντου και Αγίου Μελετίου, διαστάσεων 

5,60 μ. x 2,30 μ., παράλληλα στο κράσπεδο, όπως πραγματοποιείται η παρόδια στάθμευση.

Σύμφωνα με την Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγι-

αλείας (σχ. 26 ii), στο υπό εξέταση τμήμα, η οδός Κ. Φανελλή, είναι δημοτική οδός του εγκεκριμένου Σχεδίου 

Πόλεως Δ. Αιγιαλείας, μονής κατεύθυνσης κυκλοφορίας οχημάτων, ενώ επιτρέπεται η στάθμευση των οχη-

μάτων ελεύθερα νότια της οδού και παράλληλα στο κράσπεδο. Το καθαρό πλάτος της ανωτέρω οδού στο 

υπόψη τμήμα είναι 5,10 μ.

Η υπ’ αρ. 580/2025 (ΑΔΑ: 9018Ω6Χ-ΠΗΝ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιαλείας, ως προς 

το σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής 

όρους και προϋποθέσεις:

• Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 580/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Αιγιαλείας, 

καθώς και τα αναφερόμενα στην σχετική εγκεκριμένη Τεχνική - Κυκλοφοριακή Έκθεση και το διάγραμμα 

σήμανσης που την συνοδεύει (σχ. 26ii). 

• Καθ’ υπόδειξη αρμόδιου συνεργείου του Δήμου, θα οριοθετηθεί ο υπόψη χώρος στάθμευσης οχήματος 

ΑμεΑ, τοποθετώντας την κατάλληλη κατακόρυφη σήμανση - με ρυθμιστικές πινακίδες Ρ-72 στην αρχή και στο 

τέλος της θέσης στάθμευσης, καθώς και την οριζόντια σήμανση, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις ανωτέρω 

αποφάσεις και το υπογεγραμμένο σχετικό διάγραμμα σήμανσης.

• Να προβλεφθεί η κατάλληλη σύνδεση του χώρου στάθμευσης με το παρακείμενο πεζοδρόμιο με δια-

μόρφωση κεκλιμένου επιπέδου (ράμπας), προκειμένου να καταστεί ασφαλής η πρόσβαση ΑμεΑ (Σχ. 26Α της 

υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561 (6213Β’/2022) υπουργικής απόφασης).

• Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

• Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 788/16.02.20267618

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρούσα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 

κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακριβή 

εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυτοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 

προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-

σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7619Τεύχος B’ 788/16.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 788/16.02.20267620

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

Ι

Αριθμ. 29453 (2)

Έγκριση της παράτασης ισχύος των εγκεκριμένων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

αφορούν στην εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΕΠΤΑΩΡΟΦΗΣ ΠΟΛΥΚΑΤΟΙ-

ΚΙΑΣ ΜΕ ΕΝΑ ΥΠΟΓΕΙΟ, PILOTIS ΚΑΙ ΔΩΜΑ» με διακοπή κυκλοφορίας της αδιεξόδου οδού ΑΚΑΡ-

ΝΑΝΟΣ η οποία συμβάλλει στην οδό ΥΜΗΤΤΟΥ, για επιπλέον χρονικό διάστημα 6 μηνών ήτοι έως 

και τις 11 Μαΐου 2026, τις ημέρες Δευτέρα και Παρασκευή και τις ώρες από 07:00 έως 15:00, σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 745/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 55 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) που αφορά την κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.).

3. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) (Κ.Ο.Κ.) περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ 

εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 745/01-12-2025 (ΑΔΑ: Ψ2Π6Ω6Μ-ΡΤΣ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Αθηναίων και τα συνημμένα στοιχεία που απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το υπ’ αρ. 310423/ 

5-12-2025 έγγραφο του Δήμου Αθηναίων.

5. Tην τεχνική έκθεση κυκλοφοριακής μελέτης.

6. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες 

αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

7. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική προθεσμία της παρ. 16α του άρθρου 112 του ΚΟΚ, ήτοι 

του ενός (1) μηνός, από την κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

8. Την υπ’ αρ. 5258/27-01-2026 (21731/27-01-2026 ΑΗΠ Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση της υπ’ αρ. 745/01-12-2025 απόφασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Το γεγονός ότι από τις εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-

πολογισμού του Δήμου Αθηναίων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2331/2025 πράξη της Δημοτικής Επιτροπής, την παράταση ισχύος των 

εγκεκριμένων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

ΝΕΑΣ ΕΠΤΑΟΡΟΦΗΣ ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΜΕ ΕΝΑ ΥΠΟΓΕΙΟ, PILOTIS ΚΑΙ ΔΩΜΑ» με διακοπή κυκλοφορίας της 

αδιεξόδου οδού ΑΚΑΡΝΑΝΟΣ η οποία συμβάλλει στην οδό ΥΜΗΤΤΟΥ, για επιπλέον χρονικό διάστημα 6 μη-

νών μέχρι ήτοι έως και τις 11-05-2026, τις ημέρες Δευτέρα και Παρασκευή και τις ώρες από 07:00 έως 15:00.

Από τις εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αθηναίων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7621Τεύχος B’ 788/16.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 788/16.02.20267622

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΙΜΝΙΩΤΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 29452 (3) 

Έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που αφορούν στην εκτέλεση των εργασιών 

του έργου: «ΟΛΙΚΗ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ ΚΑΙ ΔΩΜΑ», με διακοπή κυκλο-

φορίας τμήματος της πεζόδρομου οδού ΚΑΡΟΡΗ από την οδό ΒΟΡΕΟΥ έως την οδό ΑΓ. ΕΙΡΗΝΗΣ για 

χρονικό διάστημα 2 μηνών, ήτοι έως τις 20.01.2026, για τις ημέρες Δευτέρα και Τρίτη και τις ώρες από 

7:30 έως 15:30, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 742/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αθηναίων.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’87).

2. Το άρθρο 55 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) (ΚΟΚ).

3. Το άρθρο 111 του ν. 5209/2025 (Α’ 100) περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδό-

τηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. 742/01-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΚΣΑΩ6Μ-Ε00) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Αθηναίων και τα συνημμένα στοιχεία που απεστάλησαν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση με το υπ’ αρ. 310417 

έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης του Δήμου Αθηναίων στις 05-12-2025.

5. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμενες 

αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από τις Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 16α του 

άρθρου 112 του ΚΟΚ, ήτοι του ενός (1) μηνός από την κοινοποίησή της στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση.

7. Την από 13-11-2025 Τεχνική Έκθεση Κυκλοφοριακής Μελέτης της Διεύθυνσης Σχεδίου Πόλεως και 

Αστικού Περιβάλλοντος.

8. Την υπ’ αρ. 5254/26-01-2026 (Α.Π. 21734/26-01-2026 Δήμου Αθηναίων) πράξη του Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για την τεκμαιρόμενη έγκριση της υπ’ αρ. 742/2025 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Αθηναίων.

9. Από την εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αθηναίων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:  

Την έγκριση, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2328/2025 πράξη της Δημοτικής Επιτροπής, των προσωρινών κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων που αφορούν στην εκτέλεση των εργασιών του έργου «ΟΛΙΚΗ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΗ ΔΙΩΡΟΦΟΥ 

ΚΤΙΡΙΟΥ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ ΚΑΙ ΔΩΜΑ», με διακοπή κυκλοφορίας τμήματος της πεζόδρομου οδού ΚΑΡΟΡΗ από την 

οδό ΒΟΡΕΟΥ έως την οδό ΑΓ. ΕΙΡΗΝΗΣ για χρονικό διάστημα 2 μηνών, ήτοι έως τις 20.01.2026, για τις ημέρες 

Δευτέρα και Τρίτη και τις ώρες από 7:30 έως 15:30.

Από τις εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αθηναίων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7623Τεύχος B’ 788/16.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 788/16.02.20267624

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Φεβρουαρίου 2026

Η Πρόεδρος

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΙΜΝΙΩΤΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr
*02007881602260010*


